1 *Factum est autem anno nono regni ejus, mense decimo, decima die mensis, venit Nabuchodonosor rex Babylonis, ipse et omnis exercitus ejus in Jerusalem, et circumdederunt eam, et extruxerunt in circuitu ejus munitiones.*

2 *Et clausa est civitas atque vallata usque ad undecimum annum regis Sedecie.*

3 *Nona die mensis: prevaluitque famens in civitate, nec erat panis populo terra.*

4 *Et interrupta est civitas: et omnes viri bellatores nocte fugerunt per viam portæ, quæ est inter duplicem murum ad hortum regis (porro Chaldæi obsidebant in circuitu civitatem). Fugit itaque Sedecias per viam quæ ducit ad campestris solitudinis.*

5 *Et persecutus est exercitus Chaldæorum regem, comprehenditque eum in planitie Jericho; et omnes bellatores, qui erant cum eo, dispersi sunt, et reliquerunt eum.*

6 *Apprehensum ergo regem duxerunt ad regem Babylonis in Reblatha; qui locutus est cum eo iudicium.*

7 *Filios autem Sedecie occidit coram eo, et oculos ejus effudit, vinxitque eum catenis, et adduxit in Babylonem.*

8 *Mense quinto, septima die mensis, ipse est annus nonus decimus regis Babylonis, venit Nabuzardan princeps exercitus, servus regis Babylonis, in Jerusalem.*

9 *Et succendit domum Domini, et domum regis, et domos Jerusalem, om-*

1 *El año octavo de su reinado.*

2 *Véase Mes.*

hasta tanto que los arrojara de su presencia. Y rebelóse Sedecias contra el Rey de Babylonia<sup>1</sup>.

1 Pero el noveno año del reinado de Sedecias, el mes décimo, á los diez dias del mes, vino el mismo Nabuchodonosor Rey de Babylonia, con todo su ejército sobre Jerusalem, y la puso sitio, y levantó trincheras al redor de ella.

2 Con lo que la ciudad quedó cerrada y circunvalada hasta el año undécimo del reinado de Sedecias,

3 y dia nueve del mes cuarto<sup>2</sup>; y fué creciendo el hambre en la ciudad, de modo que faltó el pan ó alimento á la gente del pueblo<sup>3</sup>.

4 Al cabo quedó abierta una brecha en la ciudad; y toda la gente de guerra huyó de noche por el camino de la puerta, que está entre los dos muros, junto al jardín del Rey; mientras los caldeos estrechaban el cerco de la ciudad. Huyó pues Sedecias por el camino que va á las llanuras del Desierto.

5 Mas el ejército de los caldeos fué persiguiéndole, y le alcanzó en la llanura de Jericho, y todos los soldados que le acompañaban fueron dispersados, y le abandonaron.

6 Hecho prisionero el Rey, le condujeron á Reblatha al Rey de Babylonia; el cual pronunció sentencia contra él.

7 E hizo matar á los hijos de Sedecias á la presencia de éste, y despues sacarle los ojos, y atado con cadenas le llevó consigo á Babylonia.

8 El mes quinto, á los siete del mes, corriendo el año diez y nueve del Rey de Babylonia, Nabuzardan, vasallo de este Rey y general de su ejército, entró en Jerusalem.

9 Y puso fuego al templo del Señor, y al palacio del Rey, y á las casas de

3 Véase Jerem. Thren. II. v. 10.—Baruch. II. v. 3.—Ezech. V. v. 10.

*mnemque domum combussit igni.*

10 *Et muros Jerusalem in circuitu destruxit omnis exercitus Chaldæorum, qui erat cum principe militum.*

11 *Reliquam autem partem, quæ remanserat in civitate, et perfugas qui transfugerant ad regem Babylonis, et reliquum vulgus transtulit Nabuzardan princeps militie.*

12 *Et de pauperibus terra reliquit viuitores et agricolas.*

13 *Columnas autem æreas, quæ erant in templo Domini, et bases, et mare æreum, quod erat in domo Domini, confregerunt Chaldæi, et transtulerunt eas omne in Babylonem.*

14 *Ollas quoque æreas, et trullas, et tridentes, et scyphos, et mortariola, et omnia vasa ærea, in quibus ministrabant, tulerunt.*

15 *Neonem et thuribula, et phialas: quæ aurea, aurea; et quæ argentea, argentea, tulit princeps militie:*

16 *id est, columnas duas, mare unum, et bases quas fecerat Salomon in templo Domini; non erat pondus æris omnium vasorum.*

17 *Decem, et octo cubitos altitudinis habebat columna una: et capitellum æreum super se altitudinis trium cubitorum: et reticulatum, et malogronatum super capitellum columnæ, omnia ærea: similem et columnam secundam habebat ornatum.*

18 *Tulit quoque princeps militie Sarrataim sacerdotem primum, et Sophoniam sacerdotem secundum, et tres janitores:*

19 *et de civitate eunucium unum, qui erat prefectus super bellatores viros; et quinque viros de his qui steterant coram rege, quos reperit in civitate: et Sopher principem exercitus, qui proba-*

1 *Ó la gran coucha.*  
2 *La palabra hebrea והביתר que el autor de la Vulgata traduce phialas, y Arias Montano pelcos, puede significar tambien agaminites, pichetes, jarrones, palancanas, etc.*

Jerusalem, y entregó á las llamas todos los edificios.

10 Y todo el ejército de los caldeos que seguia á su general, arrasó por todos lados los muros de Jerusalem.

11 Al resto del pueblo que habia quedado en la ciudad, y á los desertores que se habian pasado al Rey de Babylonia, y á la infima plebe los trasportó Nabuzardan, general del ejército, á otra parte;

12 dejando solamente gentes pobres del pais para cultivar las viñas y los campos.

13 Mas los caldeos haciendo trozos las columnas de bronce que habia en el templo del Señor, las bases y el mar<sup>1</sup> de bronce colocado en la casa del Señor, trasladaron todo este metal á Babylonia,

14 Asimismo se llevaron las ollas de cobre, y las jarras, y los tridentes, y las copas, y los morterillos, y todas las vasijas de cobre que se usaban en el ministerio.

15 Levóse tambien el general del ejército los incensarios y las ampollas<sup>2</sup>, tanto los vasos de oro como los de plata,

16 juntamente con las dos columnas, el mar ó la coucha y las bases que habia hecho Salomon para el templo del Señor: el peso del bronce de todos los vasos era inmenso.

17 Cada una de las columnas tenia diez y ocho codos de altura, y un chapitel de bronce encima, de tres codos de alto; y en torno del chapitel de la columna una como red, con granadas, todo de bronce: el adorno de las demas columnas era el mismo.

18 Ademas se llevó el general del ejército á Sarataim primer sacerdote, y á Sophonias segundo sacerdote<sup>3</sup>, y á tres porteros.

19 Y tambien á un eunuco de la ciudad, bajo cuya inspeccion estaba la gente de guerra, y á cinco señores del servicio doméstico del Rey, hallados en la ciudad; y á Sopher<sup>4</sup> inspector del ejér-

3 *Que ejercia las funciones del Sumo sacerdote en caso de enfermedad del Pontifice.*

4 *En el hebreo סופר sopher se pone por secretario, y no por nombre propio.*

bai tyrones de populo terra; et sexaginta viros è vulgo qui inveni fuerant in civitate.

20 Quos tollens Nabuzardan, princeps militum duxit ad regem Babylo-nis, in Reblatha.

21 Percussitque eos rex Babylo-nis, et interfecit eos in Reblatha in terra E-math: et translatus est Juda de terra sua.

22 Populo autem qui relictus erat in terra Juda, quem dimiserat Nabuchodonosor rex Babylo-nis, præfecit Godoliam filium Ahicam filii Sophan.

23 Quod cum audissent omnes duces militum, ipsi et viri qui erant cum eis, videlicet quod constitisset rex Babylo-nis Godoliam; venerunt ad Godoliam in Maspha, Ismahel filius Nathaniae, et Johanan filius Caree, et Saraia fi-lius Thanehumeth Netophathites, et Je-zonias filius Maachathi, ipsi et socii eorum.

24 Juravitque Godolias ipsis et sociis eorum, dicens: Nolite timere servire Chaldaeis: manete in terra, et servite regi Babylo-nis, et bene erit vobis.

25 Factum est autem in mense septimo, venit Ismahel filius Nathaniae, filii Elisama de semine regio, et decem viri cum eo: percusseruntque Godoliam, qui et mortuus est: sed et Judæos et Chaldaeos, qui erant cum eo in Maspha.

26 Consurgensque omnis populus à parvo usque ad magnum, et principes militum, venerunt in Ægyptum, timen-tes Chaldaeos.

27 Factum est verò in anno trigesimo septimo transmigracionis Joachin regis Juda, mense duodecimo, vicesima septi-ma die mensis, sublevavit Evilmerodach rex Babylo-nis, anno quo regnare ceperat, caput Joachin regis Juda de car-cere.